



Response Date:25/09/2024

2024/902 - Numbers of police officers in schools

In response to your recent request for information regarding;

Including school-based police officers, school liaison/engagement officers, and any other officers in similar roles, how many police officers are currently deployed in schools across your force area, where their primary duty involves regular engagement within schools?

Of those officers, how many are specifically deployed under the 'Safer School Partnerships' program?

For clarity, by "school-based police officers," I am referring to officers for whom working within schools is a primary and significant part of their role, regardless of the specific title used by your force.

If officers perform a similar function under a different title, please include them in the count and provide their title(s) as used within your force.

We have 16 School Police Officers (SPOs)

We do not come under the Safer Schools Partnership Program.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 24/09/2024